
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

 V Praze dne 12. 2. 2015 
 Č.j.: 8846/ENV/15 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Areál Lipovka 

Charakter záměru:   Vybudování 2 nových hal pro výrobu plastových dílů  
do automobilového průmyslu (dveřní panely, komponenty 
dveřních panelů, plasty pro rozvody vody, čelní části 
automobilů, apod.). Pro výrobu budou použity klasické  
a vstřikovací lisy. Zpracovávání plastů bude sestávat 
z následujících kroků: přesné vstřikování, lisování termoplastů, 
montáž, kompletace plastových dílů pro automobilový průmysl. 
Budou zpracovávány různé druhy plastových materiálů. 
Dominantními jsou plasty polypropylén a polyetylén. Teploty 
využívané během výroby dosahují teplot zvláčnění materiálu  
a nedochází k přeměně materiálu během výroby. 

Kapacita (rozsah) záměru:   Hala A: 

Zastavěná plocha: 22 956 m2 
Zpevněné plochy: 19 565 m2 
Zatravněné plochy: 19 637 m2 
Parkovací místa pro osobní automobily: 101 

Hala B: 
Zastavěná plocha: 20 620 m2 
Zpevněné plochy: 9 866 m2 
Zatravněné plochy: 10 446 m2 
Parkovací místa pro osobní automobily: 29 

Celková výměra areálu: 103 090 m2 
Celkový počet parkovacích míst: 130 
Maximální objem zpracovávaných plastů: 10 000 t/rok 
Předpokládaný objem zpracovávaných plastů: 8 604 t/rok 



2 

 

Rozptylová a akustická studie byly zpracovány pro hodnotu 
maximálního objemu výroby, tj. 10 000 t/rok. 

Umístění:  kraj: Královéhradecký 
    obec: Rychnov nad Kněžnou 

k. ú.: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 

Zahájení, ukončení:  zahájení:  2015 
dokončení:  2015 – 2020 

Oznamovatel:  Accolade, s.r.o., Nová 106, 281 25 Konárovice 

Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný (držitel autorizace dle § 19 zákona) 

Záměr „Areál Lipovka“ naplňuje dikci bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů  
a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou 
nad 100 t/rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu 
státní správy VI v Hradci Králové. 

Na základě informací uvedených v oznámení, písemných vyjádření dotčeného 
územního samosprávného celku, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr  

„Areál Lipovka“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.  

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

Podmínky pro fázi přípravy: 

1) V případě vytvoření deponií zeminy v dalších stupních projektové dokumentace (dále jen 
„PD“) deponie blíže specifikovat (místo, délku trvání, množství, apod.).  

2) V dalších stupních PD uvést u produkovaných odpadů také kategorii produkovaného 
druhu odpadu. 

3) V dalších stupních PD navrhnout opatření k zajištění funkčního biokoridoru (který je 
součástí návrhu územního plánu) při severní hranici areálu podél přítoku Lokotského 
potoka a tato opatření projednat s Českou inspekcí životního prostředí, Oblastním 
inspektorátem v Hradci Králové.  



3 

 

4) V dalších stupních PD zpracovat projekt sadových úprav takovým způsobem,  
aby vhodně plnily funkci krajinářsko-estetickou ve vztahu k okolní krajině. 

5) Navrhnout a následně realizovat opatření ke snižování emisí látek obtěžujících zápachem, 
např. svedení organických látek na jednotku termického spalování. 

Podmínky pro fázi výstavby: 

6) Najít uplatnění pro skrytou ornici, pokud bude nutné, i ve větších vzdálenostech od místa 
záměru u společností zabývajících se hospodařením na ZPF. 

7) Dodržet navržené technologické řešení a provést opatření k minimalizaci hluku,  
a to vhodnou volbou dispozičních řešení. Jednotlivé technologické prvky s akustickým 
výkonem umisťovat tak, aby byly co nejvíce odstíněny objekty v rámci areálu, případně 
aby jejich výdechy byly směrovány od obytné zástavby. 

8) Mechanické očištění vozidel vyjíždějících ze staveniště provádět výhradně na k tomu 
vyznačené ploše. V případě potřeby zajistit techniku, která bude odstraňovat nečistoty 
z veřejných komunikací.  

9) Minimalizovat negativní vlivy dopravy v průběhu výstavby – omezit práce na denní 
hodiny, dbát na plynulost dopravy na dohodnutých trasách.  

10) Při suchém větrném počasí provádět skrápění povrchu staveniště za účelem snížení 
prašnosti. Omezovat vhodnými technickými prostředky a organizačními opatřeními 
prašnost při zemních pracích a prašnost ze stavebních mechanizmů a z dopravy (skrápění, 
čištění vozů, zaplachtování) na stavbě a ze stavby. 

11) Ochrannou zeleň navrženou v rámci sadových úprav vysadit nejpozději ke kolaudaci. 

Podmínky pro fázi provozu: 

12) Před uvedením stavby do trvalého provozu ověřit kontrolním měřením splnění 
hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb rodinných domů  
č.p. 13 a č.p. 146 obojí v k.ú. Lipovka z dopravy související se záměrem  
a ze stacionárních zdrojů záměru, a to v denní i v noční době. 

13) Dodržovat technologickou kázeň během provozu, hlučné operace provádět v pracovních 
dnech a minimalizovat je během dní klidu. 

14) Minimalizovat nákladní dopravu v nočních hodinách. 

15) Vyvarovat se zbytečných pojezdů dopravními prostředky v rámci areálu i mimo něj. 

16) Ošetřovat nově vysázenou zeleň. 

17) Nákladní dopravu směrovat výhradně na dálniční síť. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření těchto subjektů: 

- Královéhradecký kraj, hejtman; 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství; 



4 

 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí;  

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové;  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové. 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Královéhradecký kraj, hejtman, ze dne 15. 1. 2015 

Nemá připomínky, uvádí, že záměr není v rozporu s cíli a opatřeními uvedenými v platných 
právních předpisech Královéhradeckého kraje. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne  

23. 1. 2015 

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění,  
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), z hlediska nakládání s odpady, z hlediska ochrany ovzduší, zemědělského půdního 
fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, ochrany přírody a krajiny a z hlediska 
ochrany vod nemá připomínky. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, ze dne  

26. 1. 2015 

Z hlediska ochrany ovzduší nemá připomínek. Upozorňuje oznamovatele, že dotčeným 
orgánem v oblasti hodnocení hluku je Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, 
územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou.  

Z hlediska vodního hospodářství nemá připomínek.  

Z hlediska ochrany přírody a krajiny nebyly shledány důvody k posuzování záměru dle 
zákona. Lokální biokoridor bude oplocením dotčen, nedojde však k zneprůchodnění a bude 
dostatek prostoru pro volnou migraci. Umístěním retenční nádrže mimo oplocení bude 
zlepšeno prostředí pro obojživelníky. Stabilita prostředí bude posílena dostatečnou výsadbou, 
druhově blízkou okolí. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje na platnou legislativu 
v souvislosti s nakládáním se skrytou ornicí. Dále uvádí, že vzhledem k tomu, že předmětný 
záměr je v území náležejícím do průmyslové zóny a v poslední době zde dochází k zabírání 
velkých ploch a skrývání velkého množství ornice, je třeba hledat uplatnění pro tuto ornici  
i ve větší vzdálenosti. 

Připomínka je zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne  

8. 1. 2015 

Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. Se záměrem souhlasí s podmínkou,  
že před uvedením stavby do trvalého provozu bude ověřeno splnění hygienických limitů 



5 

 

hluku v chráněném venkovním prostoru staveb rodinných domů č.p. 13 k.ú. Lipovka  
a č.p. 146 k.ú. Lipovka z dopravy související se záměrem a stacionárních zdrojů záměru 
v denní i v noční době kontrolním měřením. 

Připomínka je zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 19. 1. 2015  

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky za předpokladu, že bude plněna technická 
podmínka provozu platná od 1. 1. 2016, která je uvedena v bodě 5.1.4. vyhlášky Ministerstva 
životního prostředí č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování  
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, podle které je provozovatel povinen za účelem předcházení emisím znečišťujících 
látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí těchto látek, např. svedením 
emisí organických látek na jednotku termického spalování.  

Oddělení ochrany vod a ochrany lesa nemá připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na platnou legislativu a dále uvádí,  
že v případě vytvoření deponií zeminy požaduje v dalších stupních PD tyto deponie blíže 
specifikovat, tj. uvést místo vytvoření, celkové soustřeďované množství zeminy a délku trvání 
deponie. Pokud budou v rámci výstavby a provozu záměru vznikat další druhy odpadů, které 
nejsou v seznamu produkovaných odpadů uvedeny, je nutno i s nimi nakládat dle jejich 
skutečných vlastností a v souladu s platnou legislativou. Požaduje v dalších stupních PD  
u produkovaných odpadů uvádět i kategorii produkovaného druhu odpadu. Dále upozorňuje, 
že v přehledu odpadů jsou uvedeny i komodity (např. zářivky), na které se vztahuje zpětný 
odběr použitých výrobků. Při dodržení zákonných povinností a všech podmínek uvedených 
v předloženém oznámení záměru včetně respektování výše uvedených připomínek, nemá 
k předloženému záměru další připomínky. 

Oddělení ochrany přírody a krajiny upozorňuje oznamovatele, že koroptev polní patří mezi 
zvláště chráněné druhy a vztahuje se na ni ochrana zvláště chráněných živočichů podle 
ustanovení § 50 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Tento zákon ukládá povinnost vlastníkům a uživatelům všech pozemků tvořících 
základ systému ekologické stability v krajině jej ochraňovat. Při severní hranici areálu podél 
přítoku Lokotského potoka je územním plánem vymezen biokoridor. Dle zpracovatele do něj 
bude částečně zasahováno oplocením a zpevněnými plochami, s čímž nemůže Česká inspekce 
životního prostředí souhlasit, a proto požaduje v dalších stupních PD navrhnout a následně 
realizovat opatření k zajištění funkčního biokoridoru. 

Relevantní připomínky jsou zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení podle § 23 odst. 9 zákona nebyla 
uplatněna. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
nemá významný vliv na životní prostředí. Relevantní připomínky, požadavky a podmínky 



6 

 

byly zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. V žádném z obdržených vyjádření 
nebyl vysloven nesouhlas s realizací záměru. 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního 
prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV6182, v sekci závěr zjišťovacího řízení.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

Mgr. Evžen DOLEŽAL v. r. 
ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí  
a integrované prevence 

 (otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  


